
UCHWAŁA NRXI/...../2024
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI

w sprawie wystąpienia Miasta Radzyń Podlaski ze Stowarzyszenia
„Instytut Rozwoju Samorządu Terytorialnego Województwa Lubelskiego”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz $ 4 pkt li $41 Statutu
Stowarzyszenia Instytut Rozwoju Samorządu Terytorialnego Województwa Lubelskiego,
Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje:

$1.
Miasto Radzyń Podlaski występuje ze Stowarzyszenia „Instytut Rozwoju Samorządu
Terytorialnego”.

$2.
Traci moc uchwała Nr XI/65/2019 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 sierpnia 2019 r.
w sprawie przystąpienia Miasta Radzyń Podlaski do Stowarzyszenia „Instytut Rozwoju
Samorządu Terytorialnego”.

83.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

84
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Hassa noty TFrgeek



Uzasadnienie

Zgodnie z art, 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony

wspólnych interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z powiatami

i województwami.

Podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten

cel odpowiedniego majątku należy do wyłącznej właściwości rady miejskiej (art. 18 ust. 2 pkt

12 ustawy o samorządzie gminnym).

Miasto Radzyń Podlaski jest członkiem Stowarzyszenia Instytut Rozwoju Samorządu

Terytorialnego Województwa Lubelskiego od dnia 28 sierpnia 2019 r. (na podstawie uchwały

Nr XI/65/2019 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie przystąpienia

Miasta Radzyń Podlaski do Stowarzyszenia „Instytut Rozwoju Samorządu Terytorialnego”).

Zgodnie z $ 40 pkt 1 Statutu Stowarzyszenia Instytut Rozwoju Samorządu Terytorialnego

Województwa Lubelskiego członkostwo w Stowarzyszeniu ustaje m.in. w razie wystąpienia

członka ze Stowarzyszenia. Zamiar wystąpienia powinien zostać zgłoszony Zarządowi

Stowarzyszenia najpóźniej na trzy miesiące przed dniem wystąpienia, w drodze uchwały rady

($ 41) oraz przekazanie do Zarządu Stowarzyszenia uchwały o wystąpieniu Miasta

ze Stowarzyszenia.

W związku z powyższym przedkładam projekt niniejszej uchwały w celu jej podjęcia.

Z MIASTA


